



A
 Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parará - MA
 Comissão Permanente de Licitação - CPL
 Santa Luzia do Parará - MA

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos, Materiais Médico-Hospitalares e Correlatos de interesse da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parará, conforme especificações contidas no Termo de Referência do Edital nº005/2018 e seus Anexos

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 Abertura dia 22/01/2018 às 14h

JOSE A. M. SOARES - ME.
CNPJ nº 02.537.040/0001-00

Av. Dr Almir Soares, 151
 Bairro: Vila Filuca Município: Pinheiro
 Estado: Maranhão CEP: 65200-000
 Fone/Fax: (98) 988487429
 Insc. Estadual nº 12.158.920-0
 Conta Corrente: 37394-X Agência: 0566-5 Banco do Brasil S/A

Indetificação do Representante Legal:
 José Atanagildo Mello Soares - Empregário,
 Cédula de Identidade/Órgão Emissor: 026296722003-1 SSP/MA

Sra. Pregoira,

CPF Nº 224.260.353-15
 Cargo/Função: Proprietário

Seguindo os ditames editalícios, apresento a V. Sa. a **ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018**, a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO I, do Edital:

3. MATERIAIS/QUANTIDADE:

LOTE 3 - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	P. UNIT	VALOR POR EXTENSO	P. TOTAL	VALOR POR EXTENSO		
146	Abaxador de lingua pct c/100 und	Pc	180	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.184,40	um mil, cento e oitenta e quatro reais e quarenta centavos		
147	Agua destilada p/autoclave 5l	Gl	120	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 946,80	novecientos e quarenta e seis reais e oitenta centavos		
148	Agua oxigenada 1l	Fl	240	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 931,20	novecientos e trinta e um reais e vinte centavos		
149	Aguilha anestesia espinhal nr 25 cx c/25 und	Cx	80	R\$ 117,74	cento e dezesseite reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.419,20	noventa mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos		
150	Aguilha anestesia espinhal nr 26 cx c/25 und	Cx	60	R\$ 117,74	cento e dezesseite reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.064,40	sete mil e sessenta e quatro reais e quarenta centavos		
151	Aguilha anestesia espinhal nr 27 cx c/25 und	Cx	60	R\$ 117,74	cento e dezesseite reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.064,40	sete mil e sessenta e quatro reais e quarenta centavos		
152	Aguilha desc. 13x4,5 cx c/100 und	Cx	480	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.076,80	três mil e setenta e seis reais e oitenta centavos		
153	Aguilha desc. 20x5,5 cx c/100 und	Cx	480	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais		
154	Aguilha desc. 25x7 cx c/100 und	Cx	900	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais		
155	Aguilha desc. 25x8 cx c/100 und	Cx	360	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais		



156	Agulha desc. 30x8 cx c/100 und	Cx	SR	600	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
157	Agulha desc. 40x12 cx c/100 und	Cx	SR	600	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
158	Alcool 70% 1l	Fr	Start	2400	R\$	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$	11.376,00	onze mil, trezentos e setenta e seis reais
159	Alcool 96% 1l	Fr	Start	288	R\$	6,00	seis reais	R\$	1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
160	Alcool em gel anti-septico 70% 860g/1l	Fr	Start	144	R\$	10,61	doz reais e sessenta e um centavos	R\$	1.527,84	um mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos
161	Alcool iodado 0,1% 1l	Fr	Victarma	144	R\$	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.288,80	um mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
162	Algodao hidrofílico 500 g	RI	Nathalia	2.000	R\$	9,00	nove reais	R\$	18.000,00	dezoito mil reais
163	Algodao ortopedico 15cm x 1m pct c/12 fls	Dz	Polarfx	180	R\$	7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.411,20	um mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos
164	Algodao ortopedico 20cm x 1m pct c/12 fls	Dz	Polarfx	180	R\$	10,20	doz reais e vinte centavos	R\$	1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
165	Almotolia plastica transparente 250ml	Un	Jprolab	180	R\$	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$	406,80	quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
166	Almotolia plastica transparente 500ml	Un	Jprolab	180	R\$	3,46	tres reais e quarenta e seis centavos	R\$	622,80	seiscentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
167	Aparelho monitor para medir glicemia	Cx	Truehefacil	240	R\$	46,28	quarenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	11.107,20	onze mil, cento e sete reais e vinte centavos
168	Atadura de crepe 10cm x 1,20m pct c/12 und	Pc	MDA	600	R\$	6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$	3.834,00	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais
169	Atadura de crepe 12cm x 1,20m pct c/12 und	Pc	MDA	600	R\$	7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$	4.302,00	quatro mil, trezentos e dois reais
170	Atadura de crepe 15cm x 1,20m pct c/12 und	Pc	MDA	600	R\$	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	4.602,00	quatro mil, seiscentos e dois reais
171	Atadura de crepe 20cm x 1,20m pct c/12 und	Pc	MDA	600	R\$	9,98	noze reais e noventa e oito centavos	R\$	5.988,00	cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais
172	Atadura gessada 12cm x 3m cx c/20 fls	Cx	Polarfx	240	R\$	31,31	trinta e um reais e trinta e um centavos	R\$	7.514,40	sete mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
173	Atadura gessada 15cm x 3m cx c/20 fls	Cx	Polarfx	240	R\$	41,96	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$	10.046,40	dez mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos
174	Atadura gessada 20cm x 4m cx c/20 fls	Cx	Polarfx	240	R\$	57,97	cinquenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$	13.912,80	treze mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos
175	Avental manga longa 20g pct c/ 10 und	Pc	Seplus	240	R\$	13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$	3.196,80	três mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
176	Bolsa coletora de urina 2.000ml	Un	Farmatex	1.800	R\$	2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	4.194,00	quatro mil, cento e noventa e quatro reais
177	Bolsa para colostomia 50mm pct c/10 pecas	Pc	Markmed	240	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
178	Bolsa para colostomia 63mm pct c/10 pecas	Pc	Markmed	240	R\$	8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$	2.140,80	dois mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos
179	Borræl - tubo porta lamina	Un	Soldor	1.800	R\$	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
180	Catelel intravenoso jello nr 14g cx c/50 und	Cx	Soldor	180	R\$	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$	6.143,40	seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e três centavos
181	Catelel intravenoso jello nr 18g cx c/50 und	Cx	Soldor	180	R\$	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$	6.143,40	seis mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e três centavos
182	Catelel intravenoso jello nr 18g cx c/50 und	Cx	Soldor	180	R\$	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$	6.143,40	seis mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e três centavos
183	Catelel intravenoso jello nr 20g cx c/50 und	Cx	Soldor	180	R\$	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$	6.143,40	seis mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e três centavos



184	Cateter intravenoso Jelco nr 22g cx c/50 und	Cx	Soldor	180	R\$	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$	6.143,40	seis mil, cento e quarenta e três reais e quatorze centavos
185	Cateter intravenoso Jelco nr 24g cx c/50 und	Cx	Soldor	180	R\$	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$	6.143,40	seis mil, cento e quarenta e três reais e quatorze centavos
186	Cateter para oxigenio tipo ocular nr 08 infantil	Un	Soldor	1.200	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
187	Cateter para oxigenio tipo ocular nr 12	Un	Soldor	1.200	R\$	1,17	um real e dezesseite centavos	R\$	1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
188	Cloroxidina 2% 11 uso externo	Fr	Vidarma	600	R\$	11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	6.954,00	seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
189	Coletor de urina s.aberto ad. Tipo saco 2l	Un	Farmatex	2.400	R\$	4,80	quatro reais e sessenta centavos	R\$	11.040,00	onze mil e quarenta reais
190	Coletor perfuro contante 13 l	Un	Polarifx	360	R\$	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.756,80	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
191	Coletor perfuro contante 20 l	Un	Polarifx	360	R\$	7,17	sete reais e dezesseite centavos	R\$	2.581,20	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos
192	Coletor universal 80ml	Un	SR	3.600	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	1.692,00	um mil, seiscentos e noventa e dois reais
193	Compressa de gaze campo oper. 45x50cm pct c/50 und	Pe	Criss	4.800	R\$	10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$	50.784,00	cinquenta mil, setecentos e oitenta e quatro reais
194	Compressa de gaze campo oper. 45x50cm pct c/50 und	Pe	MDA	120	R\$	45,05	quarenta e cinco reais e cinco centavos	R\$	5.406,00	cinco mil, quatrocentos e seis reais
195	Equipo macro gotas simples	Un	TKL	12.000	R\$	1,17	um real e dezesseite centavos	R\$	14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
196	Equipo micro sid flexivel	Un	TKL	6.000	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
197	Escalepe nr 19g cx c/100 und	Cx	Soldor	240	R\$	32,14	trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$	7.713,60	sete mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos
198	Escalepe nr 21g cx c/100 und	Cx	Soldor	240	R\$	32,14	trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$	7.713,60	sete mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos
199	Escalepe nr 23g cx c/100 und	Cx	Soldor	300	R\$	32,14	trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$	9.642,00	nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais
200	Escalepe nr 25g cx c/100 und	Cx	Soldor	300	R\$	32,14	trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$	9.642,00	nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais
201	Escalepe nr 27g cx c/100 und	Cx	Soldor	240	R\$	32,14	trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$	7.713,60	sete mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos
202	Estilgonanometro c/ ast. Kit velcro	Un	Incolern	240	R\$	59,78	cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$	14.347,20	quatorze mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
203	Espaldrapo impermeavel 10cm x 4,5m	RI	Misser	2880	R\$	6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$	19.324,80	dezenove mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
204	Filme p/ ultrason 110mm x 20m upp-110s	RI	Sony	60	R\$	90,48	noventa reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.428,80	cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
205	Filme p/ ultrason 110mm x 18m upp-110hg color.	RI	Sony	60	R\$	106,91	cento e seis reais e noventa e um centavos	R\$	6.414,60	seis mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
206	Fio catgut cromado 0 c/1ag. 3mr cx c/24 env.	Cx	Shalton	96	R\$	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.358,40	sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
207	Fio catgut cromado 1 c/1ag. 3cr cx c/24 env.	Cx	Shalton	96	R\$	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.358,40	sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
208	Fio catgut cromado 2-0 c/1ag. 2mr cx c/24 env	Cx	Shalton	96	R\$	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.358,40	sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
209	Fio catgut cromado 3-0 c/1ag. 2mr cx c/24 env	Cx	Shalton	96	R\$	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.358,40	sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
210	Fio catgut cromado 4-0 c/1ag. 2mr cx c/24 env	Cx	Shalton	60	R\$	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	4.599,00	quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais
211	Fio catgut simples 0 c/1ag. 3cr cx c/24 env.	Cx	Shalton	96	R\$	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.358,40	sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos



212	Fio catgut simples 1 c/ág. 3mr cx c/24 env.	Cx	Shalon	96	R\$	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.358,40	sete mil, trezentos e cinqüenta e oito reais e quarenta centavos
213	Fio catgut simples 2-0 c/ág. 3 cr cx c/24 env.	Cx	Shalon	96	R\$	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.358,40	sete mil, trezentos e cinqüenta e oito reais e quarenta centavos
214	Fio catgut simples 3-0 c/ág. 3 cr cx c/24 env.	Cx	Shalon	96	R\$	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	7.358,40	sete mil, trezentos e cinqüenta e oito reais e quarenta centavos
215	Fio catgut simples 4-0 c/ág cx c/24 env.	Cx	Shalon	60	R\$	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	4.598,00	quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais
216	Fio kit catgut cromado 0 c/ág cx c/12 env.	Cx	Shalon	96	R\$	169,08	cento e sessenta e nove reais e oito centavos	R\$	16.231,68	dezesseis mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos
217	Fio kit catgut cromado 2-0 c/ág cx c/12 env.	Cx	Shalon	96	R\$	102,75	cento e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	9.864,00	noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
218	Fio kit catgut simples 2-0 c/ág. Cx c/12 env.	Cx	Shalon	96	R\$	129,94	cento e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$	12.474,24	doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
219	Fio nylon 0 c/ág cx c/24 env.	Cx	Shalon	96	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	3.484,80	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
220	Fio nylon 1 c/ág cx c/24 env.	Cx	Shalon	96	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	3.484,80	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
221	Fio nylon 2-0 c/ág cx c/24 env.	Cx	Shalon	96	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	3.484,80	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
222	Fio nylon 3-0 c/ág cx c/24 env.	Cx	Shalon	96	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	3.484,80	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
223	Fio nylon 4-0 c/ág cx c/24 env.	Cx	Shalon	48	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	1.742,40	um mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
224	Fio nylon 5-0 c/ág cx c/24 env.	Cx	Shalon	48	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	1.742,40	um mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
225	Fita adesiva autoclave 19mm x 30m	Rl	Eurocol	300	R\$	3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	972,00	novecientos e setenta e dois reais
226	Fita adesiva hospitalar 16mm x 50m	Rl	Clex	300	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
227	Fixador aut. MF piralic x p/40 litros	Cx	Fuji	80	R\$	161,43	cento e sessenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$	9.685,80	noventa e seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
228	Fixador citologico 100ml sist. Spray	Fr	Fuji	300	R\$	6,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$	2.583,00	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais
229	Garrote tam. Adulto	Un	Premio	180	R\$	9,20	noventa reais e vinte centavos	R\$	1.656,00	um mil, seiscentos e cinqüenta e seis reais
230	Garrote tam. Infantil	Un	Premio	180	R\$	9,21	noventa reais e vinte e um centavos	R\$	1.657,80	um mil, seiscentos e cinqüenta e sete reais e oitenta centavos
231	Gaze hidrofílo tipo queijo 9 fios 91mmx91m	Rl	Biotechil	1.920	R\$	37,45	trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	71.904,00	setenta e um mil, novecentos e quatro reais
232	Gel para ultrassom condutor galao 5kg	Gl	Start	60	R\$	40,21	quarenta reais e vinte e um centavos	R\$	2.412,60	dois mil, quatrocentos e doze reais e sessenta centavos
233	Gorro com laço branco 30g pct c/100 und	Pc	Saglus	360	R\$	10,18	dez reais e dezotto centavos	R\$	3.664,80	três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
234	Kit papanicolau 9 nao esteril	Kt	Vagispec	3.600	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais
235	Kit papanicolau m nao esteril	Kt	Vagispec	4.800	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	14.592,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e dois reais



236	Kit papanicolaou p nao esteril	Kt	Vagispec	4.800	R\$	3,01	três reais e um centavo	R\$	14.448,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
237	Kit sistema para drenagem + dreno 30fr	Kt	Biovac	60	R\$	59,96	cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$	3.597,60	três mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
238	Kit sistema para drenagem + dreno 31fr	Kt	Biovac	60	R\$	65,85	sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	3.951,00	três mil, novecentos e cinquenta e um reais
239	Lamina de bisturi nr 11 cx c/100 und	Cx	Soldor	240	R\$	20,62	vinte reais e sessenta e dois centavos	R\$	4.948,80	quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
240	Lamina de bisturi nr 15 cx c/100 und	Cx	Soldor	240	R\$	26,27	vinte e seis reais e vinte e sete centavos	R\$	6.304,80	seis mil, trezentos e quatro reais e oitenta centavos
241	Lamina de bisturi nr 23 cx c/100 und	Cx	Soldor	240	R\$	20,00	vinte reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
242	Lamina de bisturi nr 24 cx c/100 und	Cx	Soldor	300	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
243	Lamina p/microscopia ponta fosca cx c/50 und	Cx	Soldor	240	R\$	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	1.053,60	um mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
244	Lamina p/microscopia ponta lisa cx c/50 und	Cx	Soldor	240	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
245	Lancetas 28g cx c/100 und	Cx	Soldor	240	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
246	Luva cirurgica nr 7.5	Pr	Supermax	3.000	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	5.010,00	cinco mil e dez reais
247	Luva cirurgica nr 8.0	Pr	Supermax	3.000	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
248	Luva de procedimento g cx c/100 und	Cx	Supermax	3.000	R\$	19,86	dezenove reais e oitenta e seis centavos	R\$	59.580,00	cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais
249	Luva de procedimento m cx c/100 und	Cx	Supermax	3.600	R\$	19,86	dezenove reais e oitenta e seis centavos	R\$	71.496,00	setenta e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais
250	Luva de procedimento p cx c/100 und	Cx	Supermax	3.600	R\$	19,86	dezenove reais e oitenta e seis centavos	R\$	71.496,00	noventa e seis reais
251	Mascara desc. Filtro tripla elastico cx c/50 und	Cx	Pharmatec	600	R\$	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$	4.632,00	quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais
252	Papel leucol ieflex-extra 70cm x 50 mt	Rl	Flexpel	300	R\$	13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.182,00	quatro mil, cento e oitenta e dois reais
253	Papel tubo grau cirurgico 150mm x 100m	Tb	Flexpel	96	R\$	79,34	setenta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$	7.616,64	sete mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos
254	Papel tubo grau cirurgico 200mm x 100m	Tb	Polarfix	96	R\$	51,06	cinquenta e um reais e seis centavos	R\$	4.901,76	quatro mil, novecentos e um reais e setenta e seis centavos
255	Papel tubo grau cirurgico 250mm x 100m	Tb	Polarfix	96	R\$	91,54	noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	8.787,84	oito mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
256	Povidine degermante 10% 1000ml	Fr	Victarna	420	R\$	14,73	quatorze reais e setenta e três centavos	R\$	6.186,80	seis mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos
257	Povidine topico 1l	Fr	Victarna	420	R\$	15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	6.484,80	seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
258	Pio - pe descartavel 20g pct c/100 und	Pe	Saplus	420	R\$	15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$	6.661,20	seis mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos
259	Seringa 01ml s/sg. C/100 und.	Cx	SR	120	R\$	39,44	trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	4.612,80	quatro mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
260	Seringa 03ml s/sg. C/100 und.	Cx	SR	240	R\$	39,09	trinta e nove reais e nove centavos	R\$	9.381,60	nove mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
261	Seringa 05ml s/sg. C/100 und.	Cx	SR	240	R\$	44,81	quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	10.754,40	dez mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos



262	Seringa 10ml s/ág. C/100 und.	Cx	SR	240	R\$	52,15	cinquenta e dois reais e quinze centavos	R\$	12.516,00	doze mil, quinhentos e dezesseis reais e sete mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
263	Seringa 20ml s/ág. C/50 und.	Cx	SR	240	R\$	33,01	trinta e três reais e um centavo	R\$	7.922,40	sete mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
264	Sonda aspiração traqueal nr 04	Un	Markmed	360	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
265	Sonda aspiração traqueal nr 06	Un	Markmed	360	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
266	Sonda aspiração traqueal nr 08	Un	Markmed	360	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
267	Sonda aspiração traqueal nr 10	Un	Markmed	360	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
268	Sonda aspiração traqueal nr 12	Un	Markmed	600	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
269	Sonda aspiração traqueal nr 14	Un	Markmed	360	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
270	Sonda aspiração traqueal nr 16	Un	Markmed	360	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
271	Sonda aspiração traqueal nr 18	Un	Markmed	360	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
272	Sonda de Foley 2 vias nr 10	Un	Soldor	960	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	2.438,40	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
273	Sonda de Foley 2 vias nr 12	Un	Soldor	1.200	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	3.048,00	três mil e quarenta e oito reais
274	Sonda de Foley 2 vias nr 14	Un	Soldor	1.200	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	3.048,00	três mil e quarenta e oito reais
275	Sonda de Foley 2 vias nr 16	Un	Soldor	1.200	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	3.048,00	três mil e quarenta e oito reais
276	Sonda de Foley 2 vias nr 18	Un	Soldor	960	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	2.438,40	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
277	Sonda de Foley 2 vias nr 20	Un	Soldor	960	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	2.438,40	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
278	Sonda nasogastrica curta nr 06	Un	Soldor	1.200	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
279	Sonda nasogastrica curta nr 08	Un	Soldor	1.200	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
280	Sonda nasogastrica curta nr 10	Un	Soldor	1.200	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
281	Sonda nasogastrica curta nr 12	Un	Soldor	1.200	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
282	Sonda nasogastrica curta nr 14	Un	Soldor	1.200	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
283	Sonda nasogastrica curta nr 16	Un	Soldor	1.200	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
284	Sonda nasogastrica longa nr 06	Un	Soldor	1.200	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
285	Sonda nasogastrica longa nr 08	Un	Soldor	1.200	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
286	Sonda nasogastrica longa nr 10	Un	Soldor	1.200	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
287	Sonda nasogastrica longa nr 12	Un	Soldor	1.200	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
288	Sonda nasogastrica longa nr 14	Un	Soldor	1.200	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
289	Sonda nasogastrica longa nr 16	Un	Soldor	1.200	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais



(98) 3381.1616

290	Sonda nasogastrica longa nr 18	Un	Soldor	1.200	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	900,00	novecientos reais	
291	Sonda nasogastrica longa nr 20	Un	Soldor	1.200	R\$	0,90	oitenta centavos de real	R\$	960,00	novecientos e sessenta reais	
292	Sonda uretral nr 08	Un	Markmed	1.200	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	600,00	seiscientos reais	
293	Sonda uretral nr 08	Un	Markmed	1.200	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	600,00	seiscientos reais	
294	Sonda uretral nr 10	Un	Markmed	1.200	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	600,00	seiscientos reais	
295	Sonda uretral nr 12	Un	Markmed	1.200	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	600,00	seiscientos reais	
296	Sonda uretral nr 14	Un	Markmed	1.200	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	600,00	seiscientos reais	
297	Sonda uretral nr 16	Un	Markmed	3.000	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	1.500,00	um mil e quinhentos reais	
298	Sonda uretral nr 18	Un	Markmed	3.000	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais	
299	Termometro clinico digital	Un	Iconterm	180	R\$	11,90	onze reais e noventa centavos	R\$	2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais	
300	Termometro clinico oval	Un	Iconterm	180	R\$	10,00	dez reais	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais	
301	Tiras de exame de glicemia cx c/50 und	Cx	Truehidral	180	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais	
302	Touca desc. Sanfonada 20g pct c/100 und	Pc	Bompack	480	R\$	9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$	4.521,60	quatro mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos	
TOTAL LOTE 3									R\$	1.045.000,00	um milhão e quarenta e cinco mil reais

1. Declaramos que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da apresentação, excluídos os prazos de recursos administrativos.
 2. Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados estão inclusos todos os custos diretos e indiretos tais como impostos, taxas, fretes, contribuições sociais, seguros e demais encargos.
 3. Prazo de entrega: Conforme definido no Edital e Anexo I (Termo de Referência)
 4. Informamos ainda que a conta bancária da empresa é do Banco : 001 Banco do Brasil S/A, Ag. 0566-5 C/C.nº 37394-X; e o nosso telefone para contato é (98) 988487429, e email: dismep@hotmail.com
 5. Todos os itens fornecidos que apresentarem defeitos de qualquer natureza que impeça a sua regular utilização enquanto estiverem na garantia, deverão ser feitas suas substituição desde órgão a empresa fornecedora do produto.
 6. Declaração referente ao Item 6.6.3 do Edital : Declaro que esta empres se responsabiliza e compromete em entregar os produtos nos padrões e prazos estipulados no citado Edital.
 7. Declaramos a seguir, dados do Representante Legal que assinará o contrato:
 JOSÉ ATANAGILDO MELLO SOARES
 CPF: 224.260.353-15 RG: 026296722003-1
 Proprietário
- Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos.



Distribuidora de Medicamentos Pinheirense

email: dismep@hotmail.com

Medicamentos, Material Hospitalar,
Mat. Ortopédico, Posto de Saúde
e Farmácia Básica

(98) 3381.1616



Pinheiro (MA), 24 de janeiro de 2018.
José Almir Soares
CPF: 224.260.353-17 / R.F. 026296722003-1 SSPMA
Pediatra